колы

г/'/

Л Р ’ е

-0СЗ°9’ От

(ещенова

План работы
по профилактике ДДТТ среди учащихся

МАОУ СОШ № 56 на 2019-2020 учебный год
№
п/п

Мероприятия Сроки исполнения Ответственные Планируемый
результат

1.1. Информационно - аналитическая деятельность
1 Составление плана общешкольных мероприятий по

профилактике и предупреждению ДДТТ (план ЮИДД,
школьный лагерь)

июнь-август Ответственный по
профилактике ДДТТ

Приказ об
утверждении

2 Мониторинг обеспеченности ОУ учебно-методическими и
материально-техническими условиями для обучения детей
безопасному поведению на дорогах (в рамках приемки к
новому учебному году)

июнь-август Ответственный по
профилактике ДДТТ

акт обследования

3 Анализ состояния ДДТТ. Рассмотрение аналитических
материалов на совещаниях классных руководителей.

1 раз в четверть Администрация ОУ справка

4 Подготовка бюллетеней о состоянии ДДТТ, для размещения
на уголках по БДД. Оформление стендов БДД в классах.

ежемесячно Ответственный по
профилактике ДДТТ,

классные руководители

бюллетени

5 Анализ и оценка эффективности реализации плана ДДТТ. май, сентябрь Директор ОУ аналитическая справка
6 Взаимодействие ОУ и ОГИБДД по всем фактам совершения

административных правонарушений учащимися школ.
в течение года Ответственный по

профилактике ДДТТ
информационные
письма

7 Сдача отчётов в ОГИБДД по фактам нарушения ПДД
учениками школы

в течение года Ответственный по
профилактике ДДТТ

информационные
письма

8 Контроль за выполнением модуля по ПДД в курсах ОБЖ и
Окружающего мира.

в течение года Заместители директора по
УВР

аналитическая справка

9 Проверка журналов инструктажей на предмет записи бесед
по теме ПДД

1 раз в четверть Ответственный по
профилактике ДДТТ

аналитическая справка